
COMUNE  DI  OME 
PROVINCIA  DI  BRESCIA 

Piazza Aldo Moro, 1 –  25050 Ome (BS)   -   Tel. 030-652025 / Fax 030-652283 
protocollo@pec.comune.ome.bs.it     tecnico@comune.ome.bs.it       /      C.F. e Partita IVA: 00841600174 

 
Protocollo e data (indicati in PEC) 
 

 
Istituzione di chiusura tratto di 

Via Maglio  
Ordinanza n. 55/2023 

 
Il Responsabile dell’Area Tecnica 

Richiamati: 
- il decreto legislativo 267/2000 (TUEL) e smi, con particolare riferimento agli articoli 97 e 107;  
- l'articolo 7 del decreto legislativo 30 aprile 1992, n. 285, Nuovo Codice della strada;  

 
Premesso che:  

- l’Impresa edile A.N.S. Costruzioni s.r.l. esecutrice dei lavori per conto di a2a Ciclo Idrico, ha presentato 
in data 9/10/2023 prot. 7508, l’istanza di chiusura tratto di Via Maglio per la sostituzione di tratto rete 
fognaria, 

 
tutto ciò richiamato e premesso,  

ORDINA 
 Dal giorno lunedì 16 ottobre al giorno lunedì 6 novembre 2023 

e comunque fino al termine dei lavori in caso di condizioni meteo avverse 
che dovessero impedire l’esecuzione dei lavori nelle giornate prestabilite 

orario 0:00 / 24:00 
Istanza di chiusura tratto di Via Maglio 

 

 
 
 

Per sostituzione tratto di rete fognatura; 
 

 

mailto:protocollo@pec.comune.ome.bs.it


 
DISPONE 

quanto segue:  
- di garantire il transito per le attività indifferibili dei residenti e delle aziende; 
- demanda all’impresa incaricata dell’esecuzione dei lavori l’obbligo all’installazione dell’apposita 

segnaletica dettata da Norme, Leggi e Regolamenti vigenti; 
- l’osservanza delle prescrizioni contenute nell’Allegato 7 (Protocollo per scavi e ripristini su strade 

comunali) del Regolamento per la disciplina del Servizio Idrico Integrato dell’Ambito Territoriale Ottimale  
della Provincia di Brescia;   

- si ricorda altresì di installare apposita segnaletica di chiusura ai residenti almeno 48 ore prima; 
 
Contro la presente è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia, Sezione di Brescia (Legge 1034/1971) 
entro giorni 60 dalla data di pubblicazione, ovvero, in via alternativa è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 
(DPR 1199/1971) entro giorni 120 dalla data di notificazione; 
Ufficio responsabile del procedimento, ove sono depositati e visionabili tutti gli atti relativi: area tecnica. Responsabile del 
Procedimento: Arch. Salvalai Enrico; 
L’inosservanza della presente comporta l’applicazione delle sanzioni previste dal d.lgs. 285/1992. 

 
 Il Responsabile dell’Area Tecnica 

Arch. Enrico Salvalai 
Documento informatico 

firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 CAD 

 


